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Od nowego roku szykują się 
zmiany w zasadach odbioru 
odpadów komunalnych.
Nie będzie już wywózki spod 
domów wielkogabarytów, 
a na PSZOK-u oddamy 
limitowaną ilość odpadów 
remontowo-budowlanych, 
wielkogabarytowych i opon. 
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W wakacje nie ma nudy. 
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  Kajakowa wyprawa ze Śląska 
nad morze w ramach akcji "Jast-
rzębski Challenge" zakończyła się 
sukcesem. Udział w niej wzięło 
dwóch uczestników, a jednym 
z nich był Dawid Wita - mieszka-
niec Połomi, syn jednego z muzy-
ków naszej gminnej orkiestry, 
pana Czesława Wity. 
 Wraz z kolegą, Grzegorzem Syp-
niewskim, w ciągu 18 dni pokonali 
kajakami dystans 840 km... str. 8-9

Nad morze w kajaku, z wiatrem w oczy

AKCJA LATO 2022

Witaj Polsko str. 2



FOTOMOGAWKI

„Witaj Polsko” - podziękowania dla mieszkańców
Lekcja historii i rozrywka na naj-

wyższym poziomie - tak można 

najkrócej opisać wydarzenie 

"Witaj Polsko - 100. rocznica 

przyłączenia Górnego Śląska do 

Polski”", które 2 lipca odbyło się 

na wodzisławskim Rynku, a któ-

rego głównym realizatorem był 

GOKiR Mszana.

 - Dzięki zaangażowaniu wielu 

ludzi godnie uczciliśmy tę waż-

ną rocznicę. Inicjatorem przed-

sięwzięcia była pani senator 

Ewa Gawęda, która nam zaufała 

i zwróciła się do nas z prośbą 

o zorganizowanie wydarzenia. 

Jako dyrektor GOKiR miałem już 

okazję na łamach lokalnej prasy 

podziękować wszystkim gru-

pom i osobom zaangażowanym 

w przygotowanie uroczystych 

obchodów tej ważnej rocznicy 

(w pracach wzięło udział około 

200 osób). W kilku zdaniach 

chciałbym raz jeszcze podzię-

kować mieszkańcom naszej 

gminy - mówi szef naszego oś-

rodka kultury, Rafał Jabłoński. 

 - Dziękuję przede wszystkim 

pracownikom Gminnego Ośro-

dka Kultury i Rekreacji w Msza-

nie, pracownikom technicznym 

Urzędu Gminy, a także grupie 

mieszkańców gminy zaangażo-

wanych bezpośrednio w przy-

gotowanie tego wydarzenia. 

Wsparły nas panie z grupy 

„Szlagierowe Babki” z panią Jo-

lantą Marek na czele, uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Mszanie 

z niezawodną panią Martą Cie-

ślik, a także Tadeusz Mura i Je-

rzy Polnik, którzy dzielnie „wal-

czyli” m.in. przy tworzeniu rep-

liki Bramy Wolności. Dziękuję 

wójtowi Mirosławowi Szyman-

kowi za wsparcie oraz jego zas-

tępcy Błażejowi Tatarczykowi, 

który był jednym z członków 

„ekipy technicznej” pracującej 

w terenie. Szczególnie dziękuję 

Aleksandrowi Knurze, dyryg-

entowi Orkiestry Rozrywkowej 

Gminy Mszana oraz Piotrowi 

Zaufalowi, autorowi muzyki i re-

żyserowi koncertu finałowego 

„Witaj Polsko!” z udziałem 

gwiazd polskiej muzyki. Dzię-

kuję wszystkim, którzy skorzys-

tali z zaproszenia i przybyli na 

wydarzenie. Zapraszam już na 

Dożynki Gminne, 4 września w 

Połomi. (rj)
Galerie zdjęć na fb GOKiR

Chwila po ustawieniu gigantycznej bramy na Rynku

Wójt z pasjonatami militariów

Uczniowie i absolwentki SP w Mszanie tworzyli klimat epoki

Mirosław i Renata Szymankowie oraz Szlagierowe BabkiWieczorny koncert gwiazd
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Z wizytą u najstarszych jubilatów

Lipiec był bogaty w jubileusze 

naszych wiekowych mieszkań-

ców. 18 lipca 103 urodziny 

świętowała pani Emilia Smyczyk 

z Połomi. Choć obecnie mieszka 

w Świerklanach pod opieką naj-

młodszej córki, oficjalnie jest 

wciąż najstarszą mieszkanką 

naszej gminy. Z gratulacjami 

odwiedził ją wójt Mirosław Szy-

manek.

  Także 18 lipca 94 urodziny 

świętował pan Józef Piechota 

z Gogołowej. Natomiast 28 cze-

rwca 92 lata skończyła pani 

Jadwiga Wala z Mszany, a 30 

czerwca 97 urodziny świętowała 

pani Maria Stefańska z Połomi, 

druga na liście najstarszych 

mieszkańców gminy.

 12 lipca 94 urodziny obchodziła 

pani Kunegunda Rduch z Msza-

ny. 17 lipca 90 rocznicę urodzin 

świętował pan Alfred Rduch 

z Połomi. 25 lipca 93 lata 

skończyła mieszkanka Mszany, 

pani Irena Posz, a 28 lipca 90-

lecie urodzin świętowała poło-

mianka pani Marta Sobik.

 - W imieniu mieszkańców życzę 

wszystkim naszym jubilatom 

dużo zdrowia oraz spełnienia 

marzeń. Życzę, aby czas upływał 

im w spokoju i w otoczeniu 

kochającej rodziny - mówi wójt 

Mszany. (mk)

Dożynki wracają po dwuletniej przerwie 
Tradycyjnie w pierwszą niedzie-

lę września odbędą się Dożynki 

Gminne. Tym razem bawić się 

będziemy na terenie rekrea-

cyjnym w centrum Połomi. 

 Na scenie zaprezentuje się 

„Happy Jędrowski Show”, zes-

pół „Turnioki”, a także uczestni-

cy telewizyjnego talent show 

„The Voice of Poland” – finalista 

Rafał Kozik oraz uczestniczki 

programu: Paulina Gołębiow-

ska i Karolina Piątek-Strzeboń-

ska. Wokaliści zaprezentują się 

w towarzystwie Orkiestry Roz-

rywkowej Gminy Mszana pod 

dyrekcją Aleksandra Knury. 

Pierwszym elementem święta 

plonów będzie oczywiście ko-

rowód dożynkowy, który wyru-

szy z połomskiego Folwarku na 

granicy z Marklowicami. Szcze-

góły w sierpniu na plakatach 

i stronie internetowej Gminy 

Mszana oraz GOKiR. (rj)

Z wizytą u pana Alfreda Rducha

Pani Kunegunda Rduch z córką Marią i jej rodziną

Od prawej: Emilia Smyczyk z córką Marią i wójtem Mszany

W koncercie głównym wystąpi Orkiestra Rozrywkowa

Narodziny 

małej Ukrainki

Dnia 28 czerwca 2022 roku na 

świat przyszła Joanna, córka 

Yany z Ukrainy, jednej z ponad 

100 obywateli tego kraju, którzy 

uciekli przed wojną i znaleźli 

schronienie w naszej gminie.

Yana wraz z dziećmi mieszka 

obecnie w Gogołowej, u 

państwa Gerle. Szczęśliwej 

mamie życzymy dużo zdrowia i 

spełnienia wszystkich marzeń.

Pozdrowienia 
z Wisły

Robert, Edyta i Michał, czyli 

rodzinka Furtaków z Połomi 

promowała naszą gminę na 

skoczni im. Adama Małysza w 

Wiśle. 22 lipca zameldowali się 

jako pierwsi kibice oczekujący 

na rozpoczęcie zawodów let-

niego Grand Prix w skokach 

narciarskich. Pozdrawiamy! 
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Zmiany w zasadach odbioru odpadów. Nowa karta PSZOK

Zmiany w Regulaminie utrzy-

mania czystości i porządku na 

terenie Gminy Mszana oraz 

w uchwale w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zak-

resu świadczenia usług w zak-

resie odbierania odpadów ko-

munalnych były głównym te-

matem nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy Mszana 21 lipca br.

 W podjętych uchwałach zacho-

wano większość udogodnień, 

które do tej pory obowiązywały 

- darmowe worki, duża częstot-

liwość wywozu, odbiór odpa-

dów zielonych bez ograniczeń 

zarówno spod posesji, jak i w 

PSZOK. 

  Dwa przypadki wyrzucania 

śmieci do lasu (w tym samym 

miejscu) zarejestrowały w osta-

tnim czasie fotopułapki za-

montowane na terenie gminy 

Mszana. Na zdjęciach widać 

wyraźnie mężczyzn, którzy 

przyjechali samochodami oso-

bowymi i wynieśli śmieci do 

lasu. Rejestracje wskazują, że 

byli spoza naszego powiatu.

 Gmina przekazała materiały 

policji, w obu przypadkach zos-

tały wszczęte postępowania. Po 

ustaleniu sprawców policja bę-

dzie kierować sprawy do sądu.

 Gmina zakupiła fotopułapki 

latem ubiegłego roku, są stoso-

Fotopułapki uchwyciły zaśmiecających las

   Wprowadzone zmiany to:

- limit na odbiór w PSZOK odpa-

dów remontowo-budowlanych: 

1 tona z posesji/rok,

- limit na odbiór w PSZOK odpa-

dów wielkogabarytowych: 0,5 

tony z posesji/rok,

- limit na odbiór opon w PSZOK: 

4 sztuki z posesji/rok.

- brak akcji "wystawka" - zbiórki 

wielkogabarytów z posesji.

 Zmiany te mają wejść w życie 

od 1 stycznia 2023 roku.

 Nowością będzie także elek-

troniczny system obsługi Pun-

ktu Selektywnej Zbiórki Odpa-

dów Komunalnych (PSZOK). Bę-

dzie on służył do ewidencji i ko-

ntroli ilości odpadów przeka-

zywanych przez mieszkańców 

gminy. Odpady w PSZOK będą 

odbierane tylko po okazaniu 

aktualnej karty z kodem kres-

kowym wygenerowanym w in-

formatycznym Systemie PSZOK. 

Bezpłatną kartę otrzyma każdy 

właściciel nieruchomości za-

mieszkanej, który złożył dekla-

rację o wysokości opłaty za gos-

podarowanie odpadami komu-

nalnymi.

 Karta posiada unikalny kod 

kreskowy identyfikujący właści-

ciela nieruchomości. Dostęp do 

systemu otrzymają pracownicy 

Urzędu Gminy, dzięki czemu 

będzie możliwość tworzenia ra-

portów. W ramach tego syste-

mu dostępna będzie również 

aplikacja, która będzie udogod-

nieniem dla mieszkańców. Dzię-

ki swojej funkcjonalności po-

może ona prawidłowo segrego-

wać odpady, a mieszkaniec 

znajdzie w niej informacje doty-

czące funkcjonowania PSZOK 

czy terminów wywozu odpa-

dów z jego posesji. 

 System PSZOK będzie wdra-

żany już w tym roku, a w pełni 

zacznie funkcjonować od przy-

szłego.

 Zmiany w systemie odbioru 

odpadów komunalnych mają 

na celu zatrzymanie rosnących 

kosztów, które z roku na rok idą 

mocno w górę. Z drugiej strony 

władzom gminy zależy na za-

chowaniu maksymalnie wielu 

udogodnień, z których miesz-

kańcy są zadowoleni. Zmiany 

do regulaminu trzeba było 

wprowadzić już teraz, przed 

ogłoszeniem przetargu na 

odbiór odpadów w 2023 roku. 

 Temat zmian w zasadach 

gospodarowania odpadami był 

w ostatnim czasie kilkukrotnie 

omawiany na łączonych posie-

dzeniach komisji Rady Gminy, 

ostatnio 11 lipca br. Dysku-

towano m.in.. czy wprowadzić 

ograniczenie do 4 czy do 8 opon 

od posesji, ostatecznie więk-

szość radnych była za niższą 

liczbą. Rozważano także wpro-

wadzenie limitów na odpady 

zielone odbierane spod posesji, 

lub wprowadzenie opłat za 

worki, te propozycje nie zyskały 

jednak większości. (mr)

Sesja Rady Gminy 21 lipca br.

wane jako jedna z metod zapo-

biegania dzikim wysypiskom 

śmieci.

 Jak zawsze przy tego typu spra-

wach apelujemy o uczciwość 

i poszanowanie wspólnego 

dobra, jakim jest środowisko 

naturalne, w którym żyjemy. Nikt 

nie chce spacerować po zaśmie-

conych lasach, ani być narażo-

nym na niebezpieczne skutki 

rozkładania się odpadów wyrzu-

conych w niedozwolonych miej-

scach. (mr)

26 lipca w wodzisławskim sta-

rostwie podpisano umowę do-

tyczącą przebudowy prawie 

półtorakilometrowego odcinka 

ul. Grodzisko. To droga w gra-

nicach Wodzisławia Śląskiego, 

z której korzysta wielu miesz-

kańców Połomi dojeżdżających 

do stolicy powiatu. 

  Obecna przebudowa będzie 

kontynuacją inwestycji rozpo-

czętej w zeszłym roku. Już za 3 

miesiące droga na odcinku od 

Baszty aż do granicy z Marklo-

wicami zostanie zmodernizo-

wana. Koszt to ok. 1,5 mln zł.

Remont Grodziska

 Sołectwo Mszana otrzyma do-

finansowanie w kwocie 23,5 tys. 

zł na budowę oświetlenia bois-

ka przy szkole w ramach tego-

rocznej edycji konkursu mar-

szałkowskiego „Inicjatywa So-

łecka”. Umowę na przekazanie 

funduszy podpisano 21 lipca 

w zabytkowej Stacji Kolei Wąs-

kotorowej w Rudach, z udzia-

łem sołtys Ilony Mura.

 Oświetlenie boiska to główne 

zadanie w ramach tegoro-

cznego funduszu sołeckiego w 

Mszanie. Zadanie ma być zre-

alizowane do końca roku. (mr)

Oświetlenie boiska
z Inicjatywy Sołeckiej
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Środki z Polskiego Ładu dla szkoły w Gogołowej

 Gmina Mszana pozyskała 

kolejne 3 mln zł z Programu 

Rządowego Polski Ład. - Tym 

razem złożyliśmy dwa projekty 

w konkursie zadedykowanym 

samorządom, w których funk-

cjonowały Państwowe Gospo-

darstwa Rolne. U nas PGR istniał 

w Gogołowej. Oba złożone 

wnioski zostały zakwalifikowa-

ne. Pozyskane pieniądze zosta-

ną przeznaczone na poprawę 

infrastruktury sportowej przy 

Szkole Podstawowej w Gogo-

łowej oraz działania z zakresu 

termomodernizacji szkoły - 

mówi wójt Mirosław Szymanek.

 Pierwszy z projektów - Aktywi-

zacja życia społecznego i pop-

rawa stanu zdrowia mieszkań-

ców poprzez rozbudowę infra-

struktury sportowej sołectwa 

Gogołowa - obejmuje budowę 

wielofunkcyjnego boiska z na-

wierzchni bezpiecznej, budowę 

ogrodzenia, w tym piłkochwy-

Wybory i inspekcja w OSP Mszana

W niedzielę, 24 lipca, odbyło się 

zebranie sprawozdawczo-wy-

borcze w jednostce OSP Msza-

na. Do zarządu jednostki zostali 

wybrani: Roman Bura jako pre-

zes, Krzysztof Wieszołek (wice-

prezes), Alina Duda (skarbnik), 

Mirosław Powieśnik (sekretarz), 

Janina Bura (członek). Funkcję 

naczelnika będzie pełnił Piotr 

Kowalkowski, a z-cy naczelnika 

Piotr Sitek. Gospodarzem obie-

ktu pozostał Marian Kolarczyk. 

 Pod koniec czerwca w naszej 

jednostce funkcjonariusze Ko-

mendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej z Wodzisławia 

Śląskiego przeprowadzili ins-

pekcję gotowości bojowej. Za-

dania, które podlegały ocenie, 

to: czas wyjazdu, znajomość 

tów, remont istniejącej drogi 

dojazdowej i przeciwpożarowej 

wraz z oświetleniem, powięk-

szenie placu manewrowego 

i usytuowanie 4 miejsc dla osób 

niepełnosprawnych oraz prze-

budowę istniejących miejsc 

parkingowych. Koszt zadania 

wyniesie ok. 2,5 mln zł.

 W ramach drugiego projektu 

w gogołowskiej szkole zostanie 

wymienione nieefektywne,  

przestarzałe źródło ciepła oraz 

zmodernizowana instalacja c.o. 

Z Polskiego Ładu pozyskano na 

ten cel 500.000 zł. Koszt cał-

kowity ma wynieść 510.000  zł. 

 Był to trzeci nabór w ramach 

rządowego programu, z które-

go gmina pozyskała środki na 

zadania inwestycyjne. We wcze-

śniejszych dofinansowanie ot-

rzymały już następujące pro-

jekty:

 1. Remont ciągu komunikacyj-

nego dróg gminnych w sołe-

ctwie Mszana (naprawa ulic Ko-

nopnickiej, Kopernika i Mickie-

wicza, na łącznej długości 1990 

mb). Dofinansowanie ma wy-

nieść 4,6 mln zł. 

 2. Termomodernizacja budyn-

ku Zespołu Szkolno-Przedsz-

kolnego w Połomi wraz z re-

montem. Przewidywane koszty 

całkowite: 8.764.705,88 zł. Do-

finansowanie: 7.450.000,00 zł.

 3. Zagospodarowanie terenu 

centrum wsi Mszana w celu po-

prawy dostępności do infrastru-

ktury społecznej (projekt zakła-

da modernizację przestrzeni 

publicznej usytuowanej wokół 

wielofunkcyjnego budynku w 

centrum wsi Mszana). Prze-

widywane koszty całkowite: 

3.000.000 zł, dofinansowanie: 

2.550.000 zł. (mr)

W szkole zostanie wymieniona instalacja c.o. i powstanie boisko

 6 lipca wójt Mirosław Szymanek 

spotkał się w Warszawie z prze-

dstawicielami Centralnego Por-

tu Komunikacyjnego. Po raz ko-

lejny gospodarz Mszany wyraził 

negatywne stanowisko samo-

rządu i dużej grupy mieszkań-

ców wobec planowanego prze-

biegu linii Kolei Dużych Pręd-

kości przez naszą gminę. 

 - Przekazano mi, że aktualnie 

dalej prowadzone jest uszcze-

gółowianie informacji związa-

nych z trasowaniem linii. Na 

koniec III kwartału rozpocznie 

się analiza wielokryteriowa, po 

której do końca roku ma nastą-

Trudne rozmowy o CPK

pić wybór wariantu inwestor-

skiego - mówi M.  Szymanek.

 Z kolei 4 sierpnia o godz. 12.00 

w gmachu Sejmu RP (Sala 

Kolumnowa) ma się odbyć 

wysłuchanie publiczne w spra-

wie wywłaszczeń i przymuso-

wych wysiedleń pod inwestycję 

budowy CPK. (mr)

sprzętu, poprawne użytkowanie 

sprzętu będącego na wyposa-

żeniu jednostki oraz właściwe 

umundurowanie strażaków.

 Następnie przeprowadzona 

została symulacja wypadku sa-

mochodowego z jedną osobą 

poszkodowaną. Na końcu stra-

żacy musieli podejść do testu 

wiedzy. - Inspekcję zakoń-

czyliśmy z wynikiem bardzo do-

brym, uzyskując 94 punkty na 

100 możliwych - cieszy się pre-

zes Roman Bura. (mr)

 4 lipca br. wójt Gminy Mszana 

podpisał umowę z firmą Hucz 

z Boronowa, która wygrała prze-

targ na realizację zadania pn. 

Remont ciągu komunikacyj-

nego dróg gminnych w sołec-

twie Mszana. Prace obejmą 

naprawę ulicy Konopnickiej, 

Kopernika i części Mickiewicza. 

Obecnie spółka przygotowuje 

projekt czasowej organizacji 

ruchu. Roboty w terenie powi-

nny ruszyć na przełomie sierp-

nia i września, a cała inwestycja 

ma być gotowa do sierpnia 2023 

r. Remont pochłonie 4,9 mln zł. 

Inwestycja będzie finansowana 

w 95% z funduszu Polski Ład.

Podpisano umowę na remont ciągu ulic w Mszanie
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Pysznie, muzycznie, mokro i  artystycznie czyli akcja Lato 2022

  2 sierpnia - wycieczka do 

Raciborza i okolic. W prog-

ramie Zamek Racibórz oraz 

arboretum Bramy Moraw-

skiej, Mini ZOO i ognisko 

z kiełbaskami. Koszt 40 zł 

dzieci, 60 zł dorośli. 

   7 sierpnia - Park Aktywnej 

Rekreacji w Mszanie - Letni 

piknik ekologiczny (warsztaty 

pszczelarskie, świece z wosku 

pszczelego, konkurs zbierania 

pyłku, malowanie ula, degu-

stacja miodów). Zajęcia bez-

płatne, od godz. 10.00

  12 sierpnia - wycieczka do 

JURAPARK w Krasiejowie. W 

programie: Prehistoryczne 

Oceanarium, Pawilon Paleon-

tologiczny, Kino Emocji Cinema 

5D, Park Rozrywki, Plac Zabaw, 

Małpi Gaj, Tunel Czasu, Park 

Nauki i Ewolucji Człowieka. 

Koszt 60 zł dzieci, 120 zł dorośli. 

   21 sierpnia - Festyn rodzinny 

na boisku w Gogołowej. W pro-

gramie: rozgrywki i konkursy, 

kiełbaski z grilla, pokaz iluzji 

i magii, rodzinna dyskoteka pod 

chmurką. Zajęcia bezpłatne, od 

godz. 14.00.

  23 sierpnia - wycieczka do 

Gliwic. W programie wystawa 

budowli z klocków, a także 

wystawa 3D Trick Gallery. Koszt 

40 zł dzieci, 50 zł dorośli. Dzieci 

do lat 8 wyłącznie z opiekunem 

dorosłym.

   25 sierpnia - Park Aktywnej 

Rekreacji w Mszanie – Piknik 

Plecionkarski. Zajęcia popro-

wadzi „Pracownia Artex”. Do-

datkowo w programie animacje 

dla dzieci, zabawy ruchowe, 

kreatywne, proekologiczne. Za-

jęcia bezpłatne. Początek od 

godz. 10.00.  

 29/30 sierpnia - Ośrodek 

Kultury w Połomi:  Pożegnanie 

wakacji. Artystyczna nocka w 

Połomi. W programie: orga-

nizacja wystawy podsumowu-

jącej. Tworzenie przez uczest-

ników wakacyjnych zajęć wys-

tawy zdjęć, a także ich wybór, 

oprawianie w ramki, tworzenie 

opisów. Przeprowadzenie we-

rnisażu. Praca z komputerem – 

wirtualna galeria. Początek od 

godz. 18.00, zakończenie 

godz. 9.00 - 30 sierpnia.
  Szczegóły, zapisy i regulamin 
na www.gokir-mszana.pl 

Co w sierpniu? - GOKiR

Warsztaty gry na instrumentach 

perkusyjnych, zajęcia kulinarne, 

„obóz przetrwania” na Polanie 

Kultury, pikniki z wodą w tle, we 

współpracy z Ochotniczymi 

Strażami Pożarnymi, konkuren-

cje sportowe dla dzieci, turniej 

gigantycznych piłkarzyków, za-

bawy na Krytej Pływalni oraz 

ciekawe zajęcia czytelnicze i ar-

tystyczne - to wszystko działo 

się w lipcu w ramach akcji waka-

cyjnej prowadzonej przez pla-

cówki kultury i sportu w naszej 

gminie. Ośrodek Kultury, Oś-

rodek Sportu oraz Świetlica 

Środowiskowa OPS na zorgani-

zowanie letnich atrakcji pozys-

kały darowizny od Fundacji 

JSW. Zajęcia dla dzieci (głównie 

z Gogołowej) organizowała 

także Biblioteka Gminna. Wszy-

stkie cieszyły się dużym zainte-

resowaniem dzieci. A to do-

piero połowa wakacji! (mr)
 O akcjach GOS więcej na str. 12

Zajęcia kulinarne z GOKiR Mszana

Na Polanie Kultury w Połomi GOKiR 
zorganizował m.in. zajęcia z survivalu 

Warsztaty bębniarskie w Połomi
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WIEŚCI ZE WAKACJI

Gminna 
Biblioteka Publiczna 

w Mszanie  

Zajęcia dla dzieci z terenu 

całej gminy odbywają się od 

poniedziałku do piątku, w 

godz. 9:00 - 13:00.

  IV Tydzień: 1.08 - Skarpe-

ciaki, czyli sztuka tworzenia 

pacynek; 2.08 - Zabawa w 

teatr - zajęcia plastyczno- 

techniczne, teatralne, 3.08 -

Magiczne drzewo - warsztaty 

plastyczne, 4.08 - Dzieciaki w 

kuchni - zajęcia kulinarne, 5.08 -  

Mój magiczny dywan- gry 

interaktywne, zajęcia plas-

tyczno- techniczne.

  V Tydzień: 8.08 - ”Radość”- 

zajęcia sensoplastyka, 9.08 - „W 

Paluszkowie”- zajęcia plas-

tyczne, manualne, 10.08 - Wy-

tęż wzrok - zajęcia rozwijające, 

11.08 - Ćwierćland - zabawa 

integracyjna, 12.08 - „Żywe 

rysunki z kwiatów i liści” - 

zajęcia plastyczno- techniczne.

  VI Tydzień: 16.08 - „Chodź 

pomaluj mój świat”- zajęcia 

plastyczno - techniczne, 17.08 - 

„Poszukiwacze zaginionego 

dzieła sztuki” - gra terenowa, 

18.08 -  Kocham Cię Polsko - 

quiz interaktywny, 19.08 - „Las 

w słoiku” - zajęcia integ-

racyjne.

   VII Tydzień: 22.08 - Paste-

llove - prasowanki z koralików, 

23.08 - Po prostu tańcz - za-

jęcia ruchowe, muzyczne, 

24.08 - Dzieciaki w kuchni- 

zajęcia kulinarne, 25.08 - Świat 

w 3D - trójwymiarowe obrazki, 

26.08 - Podwodne esy-flo-

resy. 

ŚWIETLICA W POŁOMI

  5 sierpnia - gry i zabawy w 

wodzie dla dzieci – 2 godziny 

zabaw w wodzie dla naj-

młodszych na Krytej Pły-

walni w Połomi

  9 sierpnia – wyjazd do 

FUNZEUM (nowoczesne 

muzeum oraz rodzinny park 

rozrywki, w którym można 

bawić się do woli, w otocze-

niu mnóstwa kolorów i pięk-

nych, zaskakujących aran-

żacji).

 11 sierpnia – wyjazd do 

ENERGYLANDII - najwięk-

szego w Polsce Parku Roz-

rywki.

Szczegóły i zapisy 

w Gminnym Ośrodku Sportu

GOS

Co w sierpniu?

w Gminie Mszana

zaprasza dzieci od lat 5 

na zajęcia wakacyjne 

w Filii nr 2 w Gogołowej 

(w budynku szkoły,

ul. Wiejska 89), 

w godz. 9.00 - 12.00.

 „Zakręcone wakacje 

w Bibliotece” to: spotkania 

z książką, zajęcia literacko-

plastyczne, gry i zabawy.

  3.08. – Dzień Króla Juliana,

  10.08. – Psy, pieski, pieseły,

   17.08. – Wyprawa do 

dżungli,

  24.08. – Komiksowy 

zawrót głowy,

    31.08. – Zakończenie. 

Piknik na mokro z GOKiR w Parku w Mszanie

...i podobna impreza w Gogołowej

Wakacje w bibliotece w Gogołowej

Z biblioteką również jest aktywnie
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TO CIEKAWE

Z Szotkówki przez Odrę na Bałtyk
 Cała wyprawa miała być lekka 

i przyjemna, ale jak to często 

bywa, po drodze pojawiło się 

mnóstwo przeszkód. Najwięk-

szą okazał się wiatr, który 

czasem nie tylko nie pomagał, 

ale wręcz pchał do tyłu. Mimo to 

udało się i kajakowa wyprawa ze 

Śląska nad morze w ramach 

akcji "Jastrzębski Challenge" 

zakończyła się sukcesem. Udział 

w niej wzięło dwóch uczestni-

ków, a jednym z nich był Dawid 

Wita - mieszkaniec Połomi, syn 

jednego z muzyków naszej gmi-

nnej orkiestry, pana Czesława 

Wity. Wraz z kolegą, Grzego-

rzem Sypniewskim, w 18 dni 

pokonali kajakami dystans 840 

km z Jastrzębia-Zdroju do 

Dziwnowa. 

                       ***

 Wyruszyli 26 czerwca Szotków-

ką z jastrzębskiej przystani kaja-

kowej Szymańcówka. Pierw-

szego dnia dotarli do Krzyża-

nowic, drugiego do Kędzierzy-

na-Koźla. Już w tych pierwszych 

dniach przekonali się, jak trudna 

jest sprawa, na którą się porwali. 

Odra płynęła bardzo leniwie, po 

drodze musieli pokonać kilka-

naście śluz, a trzecia doba wy-

prawy zaczęła się od ulewy i bu-

rzy. Byli cały dzień w plecy. 

 Czwartego dnia udało im się 

zrobić 45 km z Kędzierzyna za 

Opole. W ciągu dwóch kolej-

nych dopłynęli do Oławy. Pły-

nęło się nadal bardzo ciężko. 

 „Odra ma niski stan wody 

i rzeka niemalże stoi, a do tego 

wiatr w twarz, dlatego musimy 

cały czas wiosłować”. „Zali-

czyliśmy kilkanaście śluz, na 

każdej walczymy o każdy metr. 

W zasadzie rzeka nie płynie, 

wiatr cały czas wieje nam w 

twarz. Na zmianę jest duży upał, 

burza, deszcz i wiatr”  - rela-

cjonowali w mediach społecz-

nościowych, gdzie ich wyprawę 

obserwowało wielu znajomych.

 Już po powrocie do domu, 

oceniając wyprawę, Dawid Wita 

stwierdził, że nie docenili siły 

wiatru. 

 - Był jedyną rzeczą, której nie 

wzięliśmy pod uwagę. Potrafił 

wiać z prędkością 40 kilomet-

rów na godzinę. Wiatr w połą-

czeniu z brakiem nurtu dawał 

nam ciąg wsteczny, więc jakie-

kolwiek zatrzymanie się powo-

dowało cofanie się i utratę tak 

ciężko wypracowanych metrów 

- opowiada.

                       ***

  Wiosłowali dziennie po 12 - 13 

godzin. Były dni, że zrobili 70 

km, a bywało, że tylko 50. Po-

goda ich nie rozpieszczała. 

Nadal silnie wiało, między 10 

a 13 dniem wyprawy zrobiło się 

zimno i mokro. Ciągły wiatr 

powodował fale jak na morzu 

i można było tylko trzymać kurs, 

w innym przypadku groziło to 

wywrotką. Na dodatek kajak 

Dawida zaczął nabierać wody. 

Codziennie musiał go kleić.

  9 lipca, 14 dnia wyprawy, na 

632 kilometrze Odry nasi kaja-

karze mieli sympatyczne spot-

kanie - dobrą kawą uraczyli ich 

członkowie grupy rekonstruk-

cyjnej, którzy na zlocie militar-

nym obchodzili... kawalerskie. 

- Była okazja do napicia się go-

rącej kawy. Na co dzień pracuje-

my zza biurka i popijamy kawę, 

więc po paru dniach bardzo 

nam jej brakowało - śmieje się.

 Powoli kończyły im się urlopy, 

tymczasem wiatr nie dawał za 

wygraną. Każdy kolejny dzień 

był walką o następny kilometr. 

Po wpłynięciu na Odrę Wschod-

nią zaczęło wiać z prędkością 30 

kilometrów na godzinę, a na 

Zalewie Szczecińskim, gdzie 

dotarli 16 dnia, już głośno klęli 

na wiatr. - Jednak, jak powie-

działo się „A", to trzeba było 

dopłynąć do celu, w końcu 

więcej takiej okazji moglibyśmy 

nie mieć. Czuliśmy wsparcie 

w komentarzach na facebooku, 

znajomi oraz rodziny dawały 

nam kopa, aby płynąć dalej - 

opowiada Dawid. 

cały Zalew Szczeciński". Ostat-

niego dnia, 13 lipca, byli na 

nogach już o 5:30. Zjedli resztki 

zapasów na śniadanie i ruszyli 

nad Bałtyk. Po pokonaniu ostat-

nich 30 km przypłynęli do Dziw-

nowa - celu swojej wyprawy. 

W 18 dni pokonali wodą 840 km.

                       ***

 Co było najbardziej zaskakują-

cego w tej wyprawie? - Chyba 

największym zaskoczeniem by-

ły fale na rzece, które każdego 

dnia w miarę jak wzmagał się 

wiatr rosły. Ten wzrost towarzy-

szył nam aż do samego morza, 

kulminacyjnym momentem był 

Zalew Szczeciński. Pogoda chy-

  Swój challenge relacjonowali 

na bieżąco w internecie, 

gdzie wiele osób im 

kibicowało. 17 dzień 

podsumowali krótko: 

"Ta podróż codziennie 

nas zaskakuje, trudności 

narastają z każdym 

kilometrem. Dzisiaj 

musieliśmy scho-

wać się w szu-

warach, bo 

na zale-

wie zro-

bił się 

sztorm, 

ale ostatecz-

nie przepłynęliśmy

 

ba nas przygotowała na morze.

                       Tak, to było dość 

                          straszne płynąć 

                            po tak długiej 

                                 ... dok. str. 9 

Dawid Wita na jednym z postojów w drodze nad morze
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- wyprawa z wiatrem w oczy
dok. ze str. 8 ... fali już na morzu. 

Przez całą trasę codziennie, za-

nim pojawiły się fale, śpiewa-

liśmy "fal, nie ma fal.. .", 

oczekując już na ciężki dzień - 

śmieje się Dawid. 

  Mieli też niezwykłą okazję 

przez ponad 2 tygodnie być 

bardzo blisko natury i podzi-

wiać jej piękno. - Pewnym 

zaskoczeniem było to, jak rzeka 

szybko oczyszcza się ze ścieków 

wpuszczanych do niej. Raki, 

małże, orły, jastrzębie, sarny, 

lisy, bobry, czaple, gęsi, bociany 

czarne i wiele innych pięknych 

okazów przyrody można było 

zobaczyć po drodze - mówi 

kajakarz. 

 Najbardziej cieszył go spokój. 

- Proszę sobie wyobrazić ide-

alną ciszę, przerywaną tylko 

równomiernym "plusk”, „plusk" 

wioseł. Czasami w oddali ode-

zwie się orzeł, a czasem czapla 

przeleci nad głową, wszystko 

otoczone jest soczystą zielenią 

drzew oplatającą brzeg tak 

ciasno, że nie pozwoli nikomu 

dostać się na brzeg... No i te 

złote zachody słońca, nie moż-

na było się napatrzeć - wspo-

mina połomianin.

                       ***

  Dawid Wita na co dzień zaj-

muje się marketingiem, a w 

szczególności grafiką i stronami 

internetowymi. W okolicach 

września, wraz z Grzegorzem 

Sypniewskim, chce zrobić małą 

wystawę ze zdjęciami oraz 

opowieściami z kajakowej wyp-

rawy. Będzie okazja do wielu 

wspomnień.

  Jak podkreśla, Jastrzębski 

Challenge to nie jest jednorazo-

wa akcja. To strona internetowa 

dla ludzi, którzy chcą zrobić coś 

niecodziennego. Może to być 

cokolwiek, na wzór Księgi Re-

kordów Guinnessa, ale zrobione 

przez ludzi stąd. 

 Pierwszy challenge, "Z buta na 

Równicę", miał miejsce 24 kwie-

tnia tego roku. Grupa wędrow-

ników amatorów, wśród nich 

Dawid Wita, pokonała pieszo 

prawie 45 km z Jastrzębia na 

szczyt Równicy. Wystartowali 

o 8.00 rano z parkingu przed 

halą widowiskową. - Pierwsze 

20 km to był naprawdę fajny 

spacerek, później było tylko 

gorzej, odciski, pierwszy ból 

mięśni i ogólne zmęczenie. W 

okolicach Skoczowa dopadł nas 

kryzys i dokuczające odciski. Po 

kolejnych pięciu kilometrach 

mieliśmy półgodzinny postój, 

który okazał się wspaniały dla 

ducha, ale tragiczny wręcz dla 

mięśni. Po pierwszych krokach 

i straszliwym bólu ruszyliśmy 

jednak przed siebie. Po przekro-

czeniu Wisły i zrobieniu 41 km 

zaczęliśmy marsz po dość stro-

mym zboczu Równicy. Ostatnie 

kilkaset metrów to już była 

euforia - dzielą się wrażeniami 

na stronie.

 Challengu może spróbować 

każdy. - Zachęcamy do brania 

udziału w naszych niecodzien-

nych pomysłach. My również 

mamy plany na kolejne... ale o 

tym na razie nie mówimy. 

Jeszcze nie wiemy, w którą 

stronę pójdziemy, pojedziemy, 

czy popłyniemy - mówi Dawid 

Wita. (mr)

Podziękowania
 Dziękujemy naszym bliskim 
oraz wszystkim znajomym z fa-
cebooka, którzy nas obserwo-
wali i dopingowali.
 Podziękowania dla Jana Zdyba 
za bycie naszym dobrym du-
chem od startu do mety, 
rodzicom za codzienne telefo-
ny, chłopakom z klubów: Troo-
pers Of Highways MC Poland, 
Iskra MC Poland, WRM MC 
Poland OŁAWA - za pomoc 
i wsparcie na trasie.
 Podziękowania dla „Jastrzęb-
ski kajak” - Przystań Szymań-
cówka za udostępnienie nam 
kajaków. 
 Dziękujemy za wsparcie spon-
sorom, bez których byłby pe-
wien problem z drogą powrot-
ną i transportem kajaków, bo 
to była dość droga część pod-
róży. Dziękujemy:
ź Jastrzębski Zakład Wodo-

ciągów i Kanalizacji S.A. 
ź Progress CAR 
ź Browar Jastrzębie 
ź Fundacja Browaru Jastrzę-

bie 
ź Feel The Wind 
ź Jastrzębski Kajak - Przystań 

Szymańcówka 
ź Fundacja Czarny Diament 

im. kpt. J. Radomskiego 

Trasa była trudna, ale widokowa

Radość Dawida i Grzegorza po dopłynięciu do Dziwnowa

Szkolenie na Bałtyku

Na starcie challengu „Z buta na Równicę”
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WIEŚCI DLA ZDROWIA

GKRPA O syndromie DDA

Syndrom DDA, czyli Dorosłych 

Dzieci Alkoholików, to zespół 

utrwalonych schematów działa-

nia, jakie dziecko wynosi z do-

mu, w którym pojawił się prob-

lem uzależnienia. Zaburzenia te 

mają podłoże psychologiczne, 

a ich obecność wynika z doś-

wiadczeń dzieciństwa i sposo-

bów radzenia sobie z nimi. DDA 

mają problem z zaufaniem, 

okazywaniem czy nawet odczu-

waniem emocji oraz mówie-

niem o swoich problemach. 

Dręczy je poczucie winy, wstydu 

i przekonanie, że są kimś gor-

szym. To wszystko bardzo ne-

gatywnie wpływa na całe ich ży-

cie i nie pozwala na poczucie 

szczęścia i życiowej stabilizacji.

 Każda osoba doświadczona 

uzależnieniem w rodzinie po-

chodzenia przeżywa ten syn-

drom na swój indywidualny 

sposób. Obecnie dostępnych 

jest wiele książek wspierających 

te osoby. Warto też rozważyć 

podjęcie terapii DDA, która jest 

dostępna zarówno w ofercie 

gabinetów prywatnych, jak i w 

ramach NFZ (taką ofertę ma 

każda Poradnia Leczenia Uza-

leżnień). Osoby po terapii DDA 

osiągają stabilność emocjonal-

ną (wewnętrzny spokój), mają 

w sobie więcej optymizmu i za-

czynają żyć na swoich warun-

kach, np. zrywając toksyczne 

znajomości i inwestując w sie-

bie. Jeśli przed terapią borykały 

się z objawami psychosoma-

tycznymi, po leczeniu zwykle 

przestają one u nich wystę-

pować. 

 Przykładowe objawy syndromu 

DDA to: niska samoocena, po-

czucie bezwartościowości, po-

czucie cierpienia, krzywdy, po-

czucie osamotnienia, poczucie 

winy, problemy z wyrażaniem 

i okazywaniem emocji, prob-

lemy z rozpoznawaniem i wer-

balizowaniem własnych pot-

rzeb, problemy z tworzeniem 

głębszych i trwalszych związ-

ków, brak granic i asertywności 

albo przeciwnie: drażliwość,  

agresja, itd.

 Niestety dane pokazują dużą 

liczbę osób uzależnionych od 

alkoholu lub innych substancji 

wśród DDA. Prawdopodobień-

stwo uzależnienia wśród osób 

wychowujących się w rodzinie, 

gdzie jedno lub dwoje rodziców 

było uzależnione, jest cztero-

krotnie wyższe.

 Gminna Komisja Rozwią-

zywania Problemów Alkoholo-

wych w Mszanie zaprasza mie-

szkańców gminy do korzystania 

z Punktu Konsultacyjnego.

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA SIERPIEŃ
2 sierpnia - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Po-
łomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana, 
sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA WRZESIEŃ
6 września - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana, sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

Gdy boli brzuch, a przyczyna dolegliwości jest nieznana
 Ból brzucha stanowi jedną z naj-

częstszych przyczyn zgłaszania się 

do lekarza. Jednak co dziesiąta 

osoba doświadcza ostrego, silnego 

bólu wymagającego przeprowa-

dzenia szybkiej diagnostyki i usta-

lenia dalszego postępowania. 

 Ból brzucha może być spowodo-

wany uszkodzeniem narządów 

wewnętrznych, zaburzeniami prze-

miany materii lub chorobami o po-

dłożu czynnościowym. W większo-

ści przypadków stanowi przejaw 

chorób narządów jamy brzusznej.     

 Jama brzuszna kryje w sobie wiele 

bardzo ważnych życiowo narzą-

dów wewnętrznych, których nie-

prawidłowości manifestują się w 

sposób nagły (ostry) lub przew-

lekły. Jama brzuszna jest miejscem, 

gdzie funkcjonują układy: pokar-

mowy, krwionośny, limfatyczny, 

endokrynologiczny, moczowo- 

płciowy i krwiotwórczy. Zatem ból 

brzucha może być objawem nie-

prawidłowości w jednym lub kilku 

naraz powyższych układach. 

 W przypadku wszystkich silnych 

dolegliwości bólowych, w tym tych, 

które budzą w nocy, nie zmniejsza-

ją się po zastosowaniu leków 

przeciwbólowych oraz nasilają się, 

należy pilnie zgłosić się do lekarza 

rodzinnego (w POZ), izby przyjęć 

lub SOR szpitala najbliższego miej-

scu zamieszkania – chodzi tu o czas 

dojazdu i rozpoczęcia diagnostyki. 

Tam też wykonana zostanie wstęp-

na diagnostyka opierająca się na 

oznaczeniu wskaźników labora-

toryjnych z krwi, moczu a czasem 

stolca, badanie fizykalne wykonane 

przez lekarza, USG brzucha i prze-

strzeni zaotrzewnowej, a nierzadko 

RTG lub tomografia komputerowa 

jamy brzusznej.

 Ból brzucha może być jednora-

zową, krótkotrwałą i incydentalną 

sytuacją, która przechodzi bez 

wizyty w placówce medycznej po 

zastosowaniu np.. diety, odpoczyn-

ku i zwiększenia picia płynów. 

Najwięcej pacjentów zgłasza się do 

placówek opieki zdrowotnej z bó-

lem brzucha o typie przewlekłym 

lub nawracającym, a poznanie 

przyczyny i zaplanowanie skutecz-

nego leczenia stanowić może 

trudne wyzwanie dla lekarza. Więk-

szość takowych przypadków wys-

tarczy diagnozować u lekarza ro-

dzinnego, u którego można zbadać 

krew, mocz, wykonać USG i EKG, 

lekarz ten może wydać także skie-

rowanie na kolonoskopię lub 

gastroskopię.

 Ból brzucha, poza typowym nie-

przyjemnym odczuciem, może być 

objawem prodromalnym, czyli 

zapowiadającym i rozpoczyna-

jącym poważny stan mogący skut-

kować istotnym zagrożeniem zdro-

wia, a nawet życia. Jeśli dolegliwoś-

ci bólowe zlokalizowane są pod 

żebrami po stronie prawej świad-

czyć to może o zapaleniu pęche-

rzyka żółciowego, trzustki lub ka-

micy w drogach żółciowych (zwła-

szcza z gorączką/ dreszczami 

i żółtaczką). Ból w dole, podbrzuszu 

może sygnalizować kamicę ner-

kową, zapalenie wyrostka robacz-

kowego lub zapalenie uchyłków 

jelita albo stan zapalny jelit, ropień 

lub przedziurawienie jelit. W rzucie 

żołądka, tj. poniżej mostka ból 

może być objawem wrzodów 

dwunastnicy, żołądka lub zapalenia 

trzustki. 

 Natomiast bardzo silny, roz-

dzierający ból zapowiadać może 

zator krezki lub tętniaka aorty 

brzusznej – tu liczy się czas, szybka 

i trafna diagnoza oraz zaopat-

rzenie w ośrodku chirurgii na-

czyniowej. Są to bardzo poważne 

stany zagrażające życiu.

  Często występujące, zwłaszcza 

u kobiet, zapalenie pęcherza mo-

czowego objawia się bólem w ob-

rębie podbrzusza środkowego, 

poniżej i pod pępkiem oraz 

pieczeniem i uczuciem parcia na 

mocz. 

 Spektrum nasilenia bólu, jego 

umiejscowienia w jamie brzusznej 

oraz związanych z tym kon-

sekwencji zdrowotnych jest sze-

rokie. Przy zatruciach pokarmo-

wych, wzdęciach, zaparciu stolca 

lub biegunce zazwyczaj wystarczy 

leczenie objawowe. Silne doleg-

liwości - jak już pisałem powyżej, 

nie powinny być lekceważone, 

a wizyta u lekarza odwlekana 

w czasie, gdyż wskazane wówczas 

jest niezwłoczne skonsultowanie 

ich.

 Objawami alarmowymi towa-

rzyszącymi bólom brzucha, które 

winny wzbudzać czujność są: 

wymioty, osłabienie, gorączka, 

krwawienie, wyczuwalny guz lub 

zaczerwienienie w miejscu boles-

ności, zaburzenia wypróżnień lub 

oddawania moczu. 

  Jeśli odczuwamy ból brzucha to 

znak, że organizm daje nam sygnał, 

że coś jest nie tak, zatem nie należy 

nigdy bagatelizować tego objawu, 

zwłaszcza u dzieci i ludzi starszych.

Lek. Paweł Pawlica
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Zakończenie projektu i edukacji przedszkolnej

Gmina ogłosiła przetargi na sprzedaż działek niezabudowanych

Gmina ma do zbycia dwie nieru-

chomości niezabudowane, po-

łożone w Mszanie i Połomi. 

Przetargi na te działki odbędą 

się 12 sierpnia.

 Do sprzedaży w drodze II prze-

targu ustnego nieograniczone-

go jest teren w Mszanie w po-

bliżu Szybów Zachodnich, o łą-

cznej powierzchni ponad 2 hek-

tarów. I przetarg ustny nieogra-

niczony odbył się 29 kwietnia 

2022 r. i zakończył się wynikiem 

negatywnym. Cena wywoław-

cza nieruchomości do II przetar-

gu została obniżona o 15.000 zł 

w stosunku do ceny wywoław-

czej z I przetargu. II przetarg na 

tę nieruchomość odbędzie się 

12 sierpnia 2022 r. o godz. 9.00.

Ogłoszony został również II 

przetarg na sprzedaż części 

działki rolnej o pow. 1,2  hektara 

w Połomi. Nieruchomość przez-

naczona jest do sprzedaży w 

trybie przetargu ustnego ogra-

niczonego do osób spełniają-

cych wymogi wynikające z prze-

pisów ustawy z dnia 11 kwietnia 

2003 r. o kształtowaniu ustroju 

rolnego.

 I przetarg ustny ograniczony 

odbył się w dniu 11 marca 2022 

r. i zakończył się wynikiem ne-

gatywnym. Cena wywoławcza 

nieruchomości do II przetargu 

została obniżona o 10.000 zł 

w stosunku do ceny wywoław-

czej z I przetargu. II przetarg 

odbędzie się w dniu 12 sierpnia 

2022 r. o godz. 10.00.

 Szczegółowe informacje na te-

mat obu postępowań są dos-

tępne na stronie internetowej 

www.mszana.ug.gov.pl oraz 

www.mszana.finn.pl w spe-

cjalnie dedykowanej zakładce 

Dla Przedsiębiorcy – Nieru-

chomości – Przetargi. Więcej 

informacji udziela Referat Pla-

nowania i Inwestycji Urzędu 

Gminy w Mszanie, pokój nr 28. 

Osoba do kontaktu – Gąsior 

Przemek, tel. 32 475 97 77.

 29 czerwca w przedszkolu 

w Gogołowej podsumowano 

projekt „Biedroneczki – złote rą-

czki”, dofinansowany w kwocie 

26.500 zł przez Fundację Jast-

rzębskiej Spółki Węglowej. 

Projekt wszechstronnie rozwi-

nął dzieci poprzez zaangażo-

wanie w zajęcia muzyczno- 

ruchowe i teatralne. 

 W ramach pozyskanych fun-

duszy przedszkole wzbogaciło 

się o wiele sprzętów: zestaw 

nagłośnieniowy, mikrofony 

bezprzewodowe, mikroporty, 

głośnik JBL, ploter, oświetlenie - 

laser ,  wytwornicę dymu,  

maszynę do robienia ba-niek, 

kurtyny do przedstawień, 

stajenkę, artykuły papierowe 

i dekoracyjne, stroje dla dzieci, 

tkaniny, płyty CD, szafy, instru-

menty muzyczne. 

 Zwieńczeniem projektu było 

uroczyste pożegnanie przedsz-

kola przed wakacjami, podczas 

którego dzieci zaprezentowały 

spektakl teatralny pt. „Królewna 

Lokalizacja działki rolnej w Połomi

Obchody Święta Policji
15 lipca w Wodzisławskim 

Centrum Kultury odbyły się po-

wiatowe obchody Święta Policji, 

na których zasłużeni funkcjona-

riusze zostali wyróżnienia lub 

awansowani. W gali uczestniczył 

również wójt Gminy Mszana. 

 - Była to dobra okazja, by 

podziękować wszystkim polic-

jantom za pełnienie swoich 

obowiązków służbowych z nale-

żytą starannością i poświęce-

niem. To również dzięki pracy 

wodzisławskich stróżów prawa 

Gmina Mszana jest uznawana za 

jedną z bezpieczniejszych gmin 

w rejonie. Gratuluję wszystkim 

wyróżnionym i awansowanym - 

mówi Mirosław Szymanek.

Śnieżka”. W tym szczególnym 

dniu maluchom towarzyszyli 

zaproszeni przedstawiciele 

władz Gminy Mszana, dyrekcja 

szkoły oraz rodzice. Na zakoń-

czenie uroczystości dzieci otrzy-

mały dyplomy ukończenia 

przedszkola. (km)

 Gmina Mszana otrzymała 

wsparcie finansowe ze środków 

budżetu państwa w wysokości 

3.000 złotych dla Przedszkola 

„Wesoły dzwoneczek” w  Msza-

nie w ramach Priorytetu 3 Naro-

dowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-

2025. Zostaną zakupione no-

wości wydawnicze i zorganizo-

wane działania promujące czy-

telnictwo wśród dzieci z przed-

szkola. Całkowita wartość pro-

jektu to 3.750 zł. (mr)

Promocja czytelnictwa wśród dzieci

 Eko-doradca zatrudniony w 

gminie organizuje warsztaty dla 

dzieci i młodzieży z kształtowa-

nia zachowań proekologicz-

nych. Ostatnio takie spotkanie 

odbyło się w Gogołowej. 

Przeprowadzono m.in. ekspery-

menty naukowe, aby poznać 

wpływ działalności człowieka na 

jakość wody i powietrza. Były 

też zabawy i dyskusje. (mgw)

Ekologicznie od najmłodszych lat
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reklama

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek „starej szkoły”)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Giga piłkarzyki, wielobój i zabawy w wodzie z GOS Mszana
W ramach akcji "Wakacje Ma-

rzeń - Pełne wrażeń" Gminny 

Ośrodek Sportu zorganizował 

dwie nietypowe imprezy spor-

towe. 19 lipca przy scenie ple-

nerowej w Połomi odbył się 

Turniej Gigantycznych Piłkarzy-

ków o Puchar Dyrektora. Wzięło 

w nim udział 7 drużyn oraz 

gościnie podopieczni Ośrodka 

Caritas w Połomi. Rywalizację 

wygrała ekipa „Coco Jumbo”, 

przed „FC Barcelona” i „KS Zwy-

czajni Ludzie”.

  12-13 lipca odbył się wielobój 

nowoczesny dla dzieci. Zgłosiło 

się aż 40 młodych zawodników. 

Musieli pokonać rowerowy tor 

sprawnościowy na placu przy 

scenie plenerowej w Połomi, 

przepłynąć wyznaczony dystans 

na basenie i zdobyć punkty 

z nurkowania. Drugiego dnia 

zmagania przeniosły się na bo-

isko w Gogołowej, gdzie były 

biegi, strzelanie do celu z kara-

binku NERF, zwis na drabin-

kach, skok w dal, skakanka, hula 

hop, bieg przez płotki, tunel, 

równoważnia i rzut piłeczką 

palantową. W kat. 6-8 lat wygrał 

Arek Bojda, II był Michał Ta-

tarczyk, a III - Nikola Boczek 

i Cyryl Chorowski. W kat. 9-10 

lat: I - Miłosz Pawlas, II - Jakub 

Boczek, III - Oskar Błatoń. W kat. 

11-12 lat wygrał Bartek Kozicki, 

II - Agata Oślizlok, III - Dawid 

Juraszek. W kat. 13-15 wygrał 

Michał Batycki, II - Paweł Rduch, 

III - Julia Lewandowska.

  GOS był również organiza-

torem wakacyjnego Nordic Wa-

lking, co piątkowych zabaw w 

wodzie oraz spływu kajakowe-

go rzeką Ruda. (mr)

Turniej Gigantycznych Piłkarzyków

Wielobój nowoczesny w połomskim wydaniu

Wakacyjny nordic walking Piątkowe zabawy w wodzie

Spływ rzeką Rudą
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TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

Kolarze szosowi z Połomi zdobywają laury
Nie mają wakacji młodzi 

zawodnicy klubu kolarskiego 

LKK GOS Mszana. Przez cały 

lipiec startowali w zawodach 

w kolarstwie szosowym rozgry-

wanych w całej Polsce.

 W dniach 8-10 lipca zaprezen-

towali się na XXXII Ogólnopol-

skim Etapowym Wyścigu Ko-

larskim w Wysocku Wielkim 

w Wielkopolsce. Pierwszego 

dnia Julia Pośpiech zajęła tam 6 

miejsce. W sobotę, 9 lipca, 

z bardzo dobrej strony poka-

zała się nasza juniorka młodsza 

Paulina Hojka, która po finiszu 

z całej grupy zajęła bardzo 

wysokie 2 miejsce. Trzeciego 

dnia zawodów w Wysocku, przy 

silnym wietrze, Julia Pośpiech 

po ucieczce pokonała swoje 

rywalki na finiszu i wygrała III 

etap w kategorii młodziczka. 

Wywalczyła również Mistrzo-

stwo Kalisza.

 15 lipca w Katowicach zawod-

nicy z Połomi startowali w 46 

Kryterium Asów. Po zaciętej 

walce Julia Pośpiech wywal-

czyła 3 miejsce, Paulina Hojka - 

4, Janek Kończak - 2, Paweł 

Hojka - 3, Adrian Winsławski - 6, 

a Patryk Kozik - 11. Dzień 

później miał miejsce drugi dzień 

Kryterium Asów. Miejsca na-

szych zawodników to: 2 - Pau-

lina Hojka, 2 - Jan Kończak, 2 - 

Paweł Hojka, 4 - Julia Pośpiech, 

5 - Adrian Winsławski.

17 lipca w Pszczynie odbyło się 

trzecie Kryterium Asów na Ślą-

sku oraz Memoriał Kazimierza 

i Stanisława Gazdów. Najlepsza 

z ekipy LKK GOS Mszana była 

Paulina Hojka - 4, a Julia, Janek, 

Paweł i Adrian zajęli wszyscy 6 

miejsca w swoich startach. 

Gratulujemy! (lkk)

 13 sierpnia ruszają rozgrywki 

nowego sezonu piłkarskiego. 

Nasze kluby zapraszają do 

kibicowania i zapraszają na 

mecze całe rodziny. 

 Płomień Połomia będzie nadal 

rywalizował w lidze okręgowej, 

w grupie III śląskiej. Drużyna 

rozegrała w lipcu mecze kon-

trolne m.in. z Naprzodem Czy-

żowice i Górnikiem Radlin, 

w planach jest jeszcze sparing 

ze Startem Mszana 30 lipca 

i z zespołem z Kończyc Małych 

6 sierpnia.

 W pierwszym meczu sezonu 

połomianie podejmą 13 sier-

pnia u siebie Dąb Gaszowice, 20 

sierpnia zagrają już „na poważ-

nie”z Radlinie z Górnikiem, a 24 

sierpnia na swoim boisku po-

dejmą Zameczek z Czernicy. 27 

sierpnia, także u siebie, zagrają 

z LKS Tworków. Wszystkie 

spotkania rozpoczynają się 

o godz. 17.00.

 A-klasowy Start Mszana też ma 

na koncie pierwsze sparingi, 

trwa również testowanie no-

Koniec lotów

gołębi dorosłych

Piłkarze gotowi do nowego sezonu

wych zawodników. Pierwszym 

transferem tego lata jest do-

łączenie do zespołu Kamila 

Zerzonia, rocznik 2001, który do 

wiosny br. występował w GKS 

Piast II Gliwice. Wzmocni on 

szeregi  linii ofensywnej.

 Start swój pierwszy mecz 

w sezonie 2022/2023 rozegra 

w Marklowicach z miejscową 

Polonią, a tydzień później 

zmierzy się, także na wyjeździe, 

z Ruchem Stanowice. Przed 

własną publicznością mszania-

nie zagrają dopiero 27 sierpnia. 

Ich rywalem będzie Naprzód 

Rydułtowy. (mr)

Zakończył się sezon lotów go-

łębi dorosłych w mszańskim 

oddziale Polskiego Związku 

Hodowców Gołębi Pocztowych. 

Tegoroczne loty odbywały się 

na dystansie od 130 do 740 km. 

Ostatni miał miejsce 24 lipca. 

  Mistrzostwo tradycyjne zdobył 

Adam Smyczyk, II miejsce zajęli 

Gajo-Pukowiec-Gajda, a III był 

Łukasz Leśniewski.

 W mistrzostwie najszybszych 

siódemek wygrał Krzysztof Zer-

zoń, przed duetem Bogumiła 

i Eugeniusz Ostrzołek, III był 

duet Robert i Zygmunt Krzy-

ształa.

 W mistrzostwie gołębi rocz-

nych I miejsce zajął Krzysztof 

Zerzoń, II - Robert i Zygmunt 

Krzyształa, III - Tomasz Tatar-

czyk.

 Właścicielami gołębi, które 

zdobyły najwięcej, bo po 10 

konkursów są: Adam Smyczyk 

(2 gołębie) i Łukasz Leśniewski.

 Podsumowując sezon, prezes 

Oddziału Mszana, Ireneusz 

Marek, określił go jako udany 

i nie najtrudniejszy. - Obyło się 

bez większych strat gołębi. 

Gratulacje dla wszystkich ko-

legów, zwłaszcza liderów ran-

kingów. Od 14 sierpnia zaczy-

namy loty gołębi młodych. 

Czeka nas 6 lotów, emocji nie 

zabraknie - mówi.

 W mszańskim oddziale akty-

wnie lotujących jest 44 ho-

dowców. (mr)

Jan Kończak i Paweł HojkaJulia Pośpiech

Kamil Zerzoń wzmocni Start

http://www.cpk.pl
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Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 
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Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.opsmszana.pl

Gmina Mszana zaprasza miesz-

kańców do korzystania z bez-

płatnych porad prawnych, dos-

tępnych w każdym z naszych 

sołectw. Radca prawny pani 

Jolanta Podleśny dyżuruje trzy 

razy w miesiącu, kolejno w:

 Mszana - w każdy pierwszy 

czwartek miesiąca, w Urzędzie 

Gminy (godz. 14.00-17.00)

Darmowe porady prawne

Od początku lipca magazyn 

odzieży dla naszych gości 

z Ukrainy jest czynny raz 

w tygodniu, w środy w go-

dzinach 9.00 – 10.30. 

Lektura po ukraińsku

 Skład znajduje się w budynku 

Polskiego Związku Hodowców 

Gołębi Pocztowych przy ul. 

Sportowej, czyli tzw. Domu 

Hodowcy. (rj)

 Połomia - w każdy drugi czwa-

rtek miesiąca, w Ośrodku Kul-

tury (godz. 14.00 - 17.00).

 Gogołowa - w każdy trzeci pią-

tek miesiąca w filii biblioteki, w 

budynku szkoły podstawowej 

(godz. 14.00 - 17.00).

  Zgłoszenia telefoniczne - pod 

nr tel. (32) 475 97 54 w godzi-

nach pracy urzędu gminy.  (mr)

Magazyn odzieży czynny raz w tygodiu

Ze względu na zaplanowaną 

przerwę technologiczną Kryta 

Pływalnia w Połomi będzie 

czynna do niedzieli, 7 sierpnia. 

 W dniach od 8 do 31 sierpnia 

basen będzie nieczynny. GOS 

zaprasza na basen ponownie od 

1 września. (mr)

W sierpniu basen 

w Połomi nieczynny
 O nowe książki wzbogaciła się 

Gminna Biblioteka Publiczna. 

Wydawnictwo Agora w ramach 

akcji charytatywnej przekazało 

dla bibliotek w naszej gminie 

bezpłatne egzemplarze książki 

"Kocia szajka i zagadka znik-

nięcia śledzi", która jest wydana 

w języku ukraińskim. 
Po opracowaniu książki wkrótce 

trafią do czytelników. (mr)
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Szybki wyjazd do Lwowa. Z wielką pomocą

 14-osobowa grupa emerytów 

i rencistów z Mszany w dniach 

18-29 czerwca odpoczywała na 

wczasach w słonecznej Chorwa-

cji. Wybrali się kolejny raz do 

miejscowości Drvenik. 

 - Oprócz wypoczynku nad cie-

płym Morzem Adriatyckim było 

też sporo dodatkowych atrakcji. 

 Brązowy medal Mistrzostw Pol-

ski Show Dance oraz brązowy 

medal Mistrzostw Europy Show 

Dance to najnowszy dorobek 

medalowy mieszkanki naszej 

gminy, Emilii Krzyształa, która 

od 12 lat tańczy w zespole Miraż 

z Wodzisławia Śląskiego.

 Po udanym udziale Mirażu 

w Mistrzostwach Polski w stylu 

show w Raszynie, zespół otrzy-

mał nominacje do Mistrzostw 

Europy, które w tym roku od-

były się w Zakopanem, w dniach 

od 30 czerwca do 2 lipca. 

Wodzisławscy tancerze w każ-

dej kategorii wiekowej zapre-

zentowali się znakomicie.

 Ogromnym osiągnięciem mo-

że pochwalić się mała formacja 

seniorska w składzie z Emilką, 

która zdobyła brązowy medal 

i tytuł II wicemistrza Europy. (ok) 

Emilia z podwójnym brązem

Braliśmy udział w kilku dodat-

kowych wycieczkach: popłynę-

liśmy statkiem na półwysep 

Peljesac i na wyspę Hvar. Część 

grupy ponadto pojechała na 

zwiedzanie Splitu i Trogiru. 

Wyjazd był bardzo udany - 

mówi Jan Zerzoń, sekretarz Koła 

ZERiI w Mszanie. (mr)

Emeryci w słonecznej Chorwacji

Krystian Wolny z Mszany kolej-

ny raz pojechał z darami zebra-

nymi w rodzinnej miejscowości 

do ogarniętej wojną Ukrainy. 

Tym razem dotarł tylko do 

Lwowa, do parafii św. Jana 

Pawła II, gdzie gościł już po-

dczas pierwszego wyjazdu, w 

maju (jego podróż opisaliśmy 

obszernie w poprzednim nume-

rze Wieści). - Pojechałem w nie-

dzielę, 17 lipca. Wiozłem wyła-

dowany samochód i pełną 

przyczepkę. Moim celem był 

Lwów. Tam transport był dzie-

lony, przeładowywany i ruszał 

dalej na wschód. Niestety beze 

mnie, bo musiałem wracać. 

Dary zebrane w naszym kościele 

pojechały w rejony najbardziej 

ogarnięte wojną, czyli na front 

do Donbasu, do takich miast jak 

Słowiańsk, Bachmud, Krama-

torsk. Do najbardziej potrze-

bujących - żołnierzy, dzieci i in-

nych ludzi, którzy tam pozostali 

- opowiada Krystian. 

 W lwowskiej parafii Krystian zo-

stał przyjęty jak stary znajomy, 

żałowano, że nie może zostać 

dłużej. Sama podróż też prze-

biegła bez większych proble-

mów, choć swoje na przejściach 

granicznych musiał odstać. - W 

imieniu swoim, jak i wszystkich 

obdarowanych, dziękuję oso-

bom, którym nie jest obojętny 

los ludzi dotkniętych wojną. 

Dziękuję za wsparcie rzeczowe 

i finansowe. Kolejny raz stanę-

liście na wysokości zadania. Na-

prawdę jesteście wielcy. Dzięki 

Wam te wyjazdy mają sens. 

Chwała Wam za to - mówi.

 Kolejny wyjazd jest planowany 

za około miesiąc. Kto będzie 

mógł i chciał, proszony jest 

o wsparcie. 

 - Z pewnością jest to kropla 

w morzu potrzeb, ale dla nie-

których jest to szansa na prze-

życie i nadzieja na lepsze jutro. 

Jeszcze raz dziękuję wszystkim 

darczyńcom. Pomaganie kosz-

tuje, ale daje radość. Brawo Wy! 

- dziękuje mszanianin. (mr)

Emilia Krzyształa

Na półwyspie Peljesac

Kąpiel w ciepłym AdriatykuMała formacja seniorska Mirażu

Krystian (stoi z tyłu) zawiózł na Ukrainę wiele darów
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 16 lipca emeryci z Mszany 

spędzali ciekawie czas na grillu 

w Wiśle - Czarne. We wspólnym 

wyjeździe uczestniczyło 46 

osób. Były smakołyki z grilla 

(kiełbaski, krupniok, oscypki), 

kawa, ciasto i żurek. Wieczorem 

obowiązkowo zabawa tanecz-

na. Do domu wrócili o północy.

Grill w Wiśle i zaproszenie

na Dzień Seniora w Mszanie

Parafianie z Mszany zdobyli Klimczok i modlili się w sanktuarium na Górce

W wakacje, 16 lipca, integra-

cyjną, rodzinną wycieczkę w gó-

ry zorganizowała Parafia św. Je-

rzego w Mszanie. 52 uczest-

Członkowie Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów - Koło 

w Połomi w dniach 10-12 lipca 

zwiedzali Mazury. Program 

trzydniowej wycieczki był bar-

dzo bogaty, choć nie zabrakło 

również czasu na odpoczynek. 

Seniorzy zwiedzili kilka zamków 

Zarząd mszańskiego koła ZERiI 

zaprasza wszystkich członków 

na kolejne spotkanie, które 

odbędzie się 8 października, z 

okazji Dnia Seniora, w Ośrodku 

Kultury w Mszanie. Spotkanie 

będzie połączone z wyborami 

nowego zarządu. Rozpoczęcie 

o godz. 16.00. (mr)

Emeryci z Połomi zwiedzali Mazury

krzyżackich, byli w słynnym 

Sanktuarium w Świętej Lipce, 

zwiedzali także kwaterę Hitlera - 

słynny Wilczy Szaniec. Odwie-

dzili też Giżycko i uczestniczyli 

w rejsie statkiem z Mikołajek. 

Do domu przywieźli wiele pięk-

nych wspomnień. (mr)

ników w wieku od 3 do ponad 

50 lat pojechało w Beskidy zdo-

bywać Klimczok. Wycieczka 

rozpoczęła się w Brennej, a po 

odpoczynku w schronisku na 

Klimczoku uczestnicy zeszli do 

Sanktuarium Matki Bożej Kró-

lowej Polski w Szczyrku na Gór-

ce, gdzie mszański proboszcz, 

ks. Marceli Rabstein, odprawił 

Mszę św. w intencji rodzin 

parafii w Mszanie.  (mr)

Po dwuletniej przerwie wójt Mszany Mirosław Szymanek odwiedził 
Honorowych Obywateli naszej gminy. W Warszawie spotkał się 
z Józefem Musiołem, wieloletnim sędzią Sądu Najwyższego i auto-
rem wielu książek, a w Rybniku odwiedził wybitnego kolarza Józefa 
Gawliczka. - Panowie przesyłają serdeczne pozdrowienia dla mie-
szkańców Gminy Mszana, z której się wywodzą - mówi wójt.

Odwiedziny u Honorowych Obywateli Gminy

Przed Wilczym Szańcem

W Giżycku

Przed altaną w Czarnym

Na szlaku na KlimczokPrzy sanktuarium na Górce


